РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_555]ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА 		№85

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Балаганского района от 29 января 2018 года № 1/4-рд «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение №1 к настоящему постановлению).
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов
Приложение №1
к постановлению администрации Балаганского
 района от 21 февраля 2018 года № 85
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Балаганский район
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Балаганский район, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования Балаганский район, наделенного соответствующими полномочиями)

	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов муниципального образования Балаганский район

	1
	Муниципальный земельный контроль в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах входящих с состав Балаганского района сельских поселений
	Администрация муниципального образования Балаганский район
[bookmark: _GoBack]Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район
	1.Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
3.Земельный кодекс Российской Федерации;
4.Постановление администрации муниципального образования Балаганский район от 29 декабря 2017 года №634 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муниципального образования Балаганский район»»

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Балаганский район

	Администрация муниципального образования Балаганский район
Отдел архитектуры и градостроительства администрации Балаганского района
	1.Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
3. Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
4.Постановление администрации муниципального образования Балаганский район от 29 декабря 2017 года №637
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Балаганский район»

	3
	Муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования Балаганский район
	Администрация муниципального образования Балаганский район
Отдел архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район
	1.Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
3.Лесной кодекс Российской Федерации;
4.Постановление администрации муниципального образования Балаганский район от 18 сентября 2013 года №540
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Балаганский район»